ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

Rua São Sebastião, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 -Tel.(084) 3475-0002
CNPJ. 10.873.396/0001-35

REQUERIMENTO Nº 138/2021

EMENTA: Solicita realização de Sessão Solene
em homenagem aos 20 anos de fundação da Paróquia
de São de Sebastião de Equador/RN e 165 anos de Fé.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do

requerimento que solicita realização de sessão solene em homenagem aos 20 anos

de fundação da Paróquia de São Sebastião de Equador/RN e 165 anos de fé.

J U S T I F I C A T I V A:

Esta propositura objetiva homenagear a Paróquia de São de Sebastião e

todos aqueles que fizeram e fazem a mesma em sua fé mediante seu trabalho junto a

população católica e população em geral, já que o legado de fé se estende desde 165

anos e nada mais justo que prestarmos essa homenagem a essa Paróquia que tanto

tem feito na vida da nossa comunidade.

Sala das Sessões, em 04 de novembro de 2021.

Lutemberg~ Vanderlei
Vereador